
 
ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI Nº 012/90 DE 17/08/1990 

 
EDIÇÃO ESPECIAL: DATA: 17/02/2017 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2017 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Raimundo Silva, 302 
- Centro - Passagem - PB, às 08:30 horas do dia 03 de Março de 2017, licitação modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço, para: Prestação de serviços na implantação, manutenção e suporte de aluguel de sistemas 
informatizados de gestão pública, para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Passagem - PB. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 004/2017. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (83) 34783001. 

Passagem - PB, 10 de Fevereiro de 2017 
FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA SILVA - Pregoeiro Oficial 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2017 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Raimundo Silva, 302 
- Centro - Passagem - PB, às 09:30 horas do dia 03 de Março de 2017, licitação modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço, para: Aquisição de 02 (dois) veículos automotores, tipo passeio, conforme especificações 
constantes no edital. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
Decreto Municipal nº 004/2017. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. 
Telefone: (83) 34783001. 

Passagem - PB, 13 de Fevereiro de 2017 
FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA SILVA - Pregoeiro Oficial 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2017 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Raimundo Silva, 302 
- Centro - Passagem - PB, às 10:00 horas do dia 03 de Março de 2017, licitação modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço, para: Aquisição de peças para veículos de pequeno porte. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 004/2017. Informações: no horário das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (83) 34783001. 

Passagem - PB, 13 de Fevereiro de 2017 
FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA SILVA - Pregoeiro Oficial 

 
 

  AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00014/2017 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Raimundo Silva, 302 
- Centro - Passagem - PB, às 13:00 horas do dia 03 de Março de 2017, licitação modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço, para: Aquisição de material de limpeza, de forma parcelada. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 004/2017. Informações: no horário das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (83) 34783001. 

Passagem - PB, 13 de Fevereiro de 2017 
FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA SILVA - Pregoeiro Oficial 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2017 
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Raimundo Silva, 302 
- Centro - Passagem - PB, às 08:30 horas do dia 06 de Março de 2017, licitação modalidade Tomada de Preços, do 
tipo menor preço, para: Contratação de empresa, para reforma e ampliação da E.M.E.F JOSÉ BRAZ DO 
NASCIMENTO. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (83) 34783001. 

Passagem - PB, 16 de Fevereiro de 2017 
ALESSANDRO FERREIRA DA SILVA - Presidente da Comissão 



 
ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI Nº 012/90 DE 17/08/1990 

 
EDIÇÃO ESPECIAL: DATA: 17/02/2017 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 
  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2017 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao Pregão Presencial nº 00002/2017, que objetiva: Aquisição de medicamentos para doação; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de: PAULO SERGIO DOMINGOS DOS SANTOS JUNIOR - R$ 
246.791,40. 

Passagem - PB, 16 de Fevereiro de 2017 
MAGNO SILVA MARTINS - Prefeito 

 
 

 ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Aquisição de medicamentos para doação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00002/2017. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Passagem: 02.050 - 02.051 - 10.301.3005.2029 - 841.3390.30 - 
10.301.3005.2030 - 217.3390.30 - 10.301.3005.2035 - 847.3390.30 - 10.305.3005.2036 - 851.3390.30 - 
10.301.3005.2037 - 367.3390.30 - 10.301.3005.2038 - 871.3390.30 - 10.301.3005.2039 - 879.3390.30 - 
10.301.3005.2041 - 883.3390.30 - 10.302.3005.2097 - 860.3390.30 - 10.304.3005.2098 - 864.3390.30 - 
10.301.3005.2099 - 892.3390.30 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2017 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Passagem e: 
CT Nº 00016/2017 - 16.02.17 - PAULO SERGIO DOMINGOS DOS SANTOS JUNIOR - R$ 246.791,40 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 



 
ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI Nº 012/90 DE 17/08/1990 

 
EDIÇÃO ESPECIAL: DATA: 17/02/2017 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00004/2017 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao Pregão Presencial nº 00004/2017, que objetiva: Aquisição Parcelada de Pneus, Câmaras de Ar e Coletes de Aro; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: A SOARES DE MEDEIROS - EPP - R$ 
27.380,00; JOSÉ RODRIGUES LACERDA NETO - R$ 34.728,00; TACIANO TÔNI SERAFIM TEIXEIRA - R$ 
87.756,00. 

Passagem - PB, 16 de Fevereiro de 2017 
MAGNO SILVA MARTINS - Prefeito 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2017 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao Pregão Presencial nº 00005/2017, que objetiva: Aquisição de Produtos Hortifrutigranjeiros; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de: CRISTINA LUIZA DA SILVA NETA - R$ 84.134,50. 

Passagem - PB, 16 de Fevereiro de 2017 
MAGNO SILVA MARTINS – Prefeito 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2017 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao Pregão Presencial nº 00006/2017, que objetiva: Aquisição Parcelada de Genêros Alimentícios; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de: CRISTINA LUIZA DA SILVA NETA - R$ 171.757,00. 

Passagem - PB, 16 de Fevereiro de 2017 
MAGNO SILVA MARTINS – Prefeito 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2017 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao Pregão Presencial nº 00007/2017, que objetiva: Contratação de empresa, para prestação de serviços de diversos 
exames, como laboratoriais e de imagem (Raios-X, Tomografias e Ultrassonografias) , para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: LAB VITA 
LABORTÓRIO CLÍNICO LTDA - R$ 35.533,41; UDI PATOS SERVIÇOS E PRODUTOS MÉDICOS LTDA - R$ 
233.767,40. 

Passagem - PB, 16 de Fevereiro de 2017 
MAGNO SILVA MARTINS – Prefeito 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Aquisição Parcelada de Pneus, Câmaras de Ar e Coletes de Aro. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00004/2017. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Passagem: 02.040 - 12 361 2001 2014 - 096.3390.30 - 12 361 2001 
2018 - 811.3390.30 - 12 122 3028 2021 - 817.3390.30 - 12 366 3028 2023 - 829.3390.30 - 12 365 3028 2024 - 
334.3390.30 - 12 368 2001 2100 - 899.3390.30 / 02.050 - 02.051 - 10 301 3005 2029 - 841.3390.30 - 10 301 3005 
2030 - 217.3390.30 - 10 122 3004 2031 - 244.3390.30 - 10 305 3005 2036 - 851.3390.30 - 10 301 3005 2037 - 
367.3390.30 - 10 301 3005 2038 - 871.3390.30 - 10 301 3005 2039 - 879.3390.30 - 10 301 3005 2041 - 883.3390.30 
- 10 302 3005 2097 - 860.3390.30 - 10 304 3005 2098 - 864.3390.30 - 10 301 3005 2099 - 892.3390.30 / 02.070 - 15 
452 3004 2067 - 461.3390.30 - 26 782 3004 2072 - 501.3390.30 - 26 452 3004 2073 - 521.3390.30 / 02.080 - 20 122 
3010 2074 - 599.3390.30 - 10 605 3029 2079 - 699.3390.30 - 20 782 3004 2084 - 753.3390.30 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2017 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Passagem e: 
CT Nº 00009/2017 - 16.02.17 - A SOARES DE MEDEIROS - EPP - R$ 27.380,00;  
CT Nº 00010/2017 - 16.02.17 - JOSÉ RODRIGUES LACERDA NETO - R$ 34.728,00;  
CT Nº 00011/2017 - 16.02.17 - TACIANO TÔNI SERAFIM TEIXEIRA - R$ 87.756,00. 
 
 

  
 



 
ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI Nº 012/90 DE 17/08/1990 

 
EDIÇÃO ESPECIAL: DATA: 17/02/2017 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Aquisição de Produtos Hortifrutigranjeiros. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00005/2017. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Passagem: 02.020 - 04 122 3004 2005 - 106.3390.30 - 04 122 3004 
2007 - 131.3390.30 / 02.040 - 12 306 3004 2012 - 798.3390.30 - 12 361 2001 2014 - 096.3390.30 - 12 361 2001 2018 
- 811.3390.30 - 12 366 3028 2020 - 816.3390.30 - 12 122 3028 2021 - 817.3390.30 - 12 365 3028 2024 - 334.3390.30 
/ 02.050 - 02.051 - 10 301 3005 2029 - 841.3390.30 - 10 305 3005 2036 - 851.3390.30 - 10 301 3005 2037 - 
367.3390.30 - 10 301 3005 2038 - 871.3390.30 - 10 301 3005 2039 - 879.3390.30 - 10 301 3005 2041 - 883.3390.30 
- 10 302 3005 2097 - 860.3390.30 - 10 301 3005 2099 - 892.3390.30 / 02.060 - 02.061 - 08 122 3004 2044 - 
535.3390.30 - 08 244 2031 2047 - 583.3390.30 - 08 244 3004 2049 - 615.3390.30 - 08 244 3027 2051 - 625.3390.30 
- 08 244 2031 2052 - 630.3390.32 - 08 243 3004 2054 - 621.3390.30 - 08 244 3004 2055 - 632.3390.30 - 08 244 3004 
2056 - 638.3390.30 - 08 122 3004 2057 - 680.3390.30 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2017 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Passagem e: 
CT Nº 00012/2017 - 16.02.17 - CRISTINA LUIZA DA SILVA NETA - R$ 84.134,50. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Aquisição Parcelada de Gêneros Alimentícios. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00006/2017. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Passagem: 02.020 - 04 122 3004 2005 - 106.3390.30 - 04 122 3004 
2007 - 131.3390.30 / 02.040 - 12 306 3004 2012 - 798.3390.30 - 12 361 2001 2014 - 096.3390.30 - 12 361 2001 2018 
- 811.3390.30 - 12 366 3028 2020 - 816.3390.30 - 12 122 3028 2021 - 817.3390.30 - 12 365 3028 2024 - 334.3390.30 
/ 02.050 - 02.051 - 10 301 3005 2029 - 841.3390.30 - 10 305 3005 2036 - 851.3390.30 - 10 301 3005 2037 - 
367.3390.30 - 10 301 3005 2038 - 871.3390.30 - 10 301 3005 2039 - 879.3390.30 - 10 301 3005 2041 - 883.3390.30 
- 10 302 3005 2097 - 860.3390.30 - 10 301 3005 2099 - 892.3390.30 / 02.060 - 02.061 - 08 122 3004 2044 - 
535.3390.30 - 08 244 2031 2047 - 583.3390.30 - 08 244 3004 2049 - 615.3390.30 - 08 244 3027 2051 - 625.3390.30 
- 08 244 2031 2052 - 630.3390.32 - 08 243 3004 2054 - 621.3390.30 - 08 244 3004 2055 - 632.3390.30 - 08 244 3004 
2056 - 638.3390.30 - 08 122 3004 2057 - 680.3390.30 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2017 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Passagem e: 
CT Nº 00013/2017 - 16.02.17 - CRISTINA LUIZA DA SILVA NETA - R$ 171.757,00 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: Contratação de empresa, para prestação de serviços de diversos exames, como laboratoriais e de imagem 
(Raios-X, Tomografias e Ultrassonografias), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00007/2017. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Passagem: 02.050 - 02.051 - 10 301 3005 2029 - 200.3390.39 - 10 
122 3004 2031 - 247.3390.39 - 10 305 3005 2036 - 853.3390.39 - 10 301 3005 2037 - 371.3390.39 - 10 301 3005 
2038 - 873.3390.39 - 881.3390.39 - 10 301 3005 2041 - 885.3390.39 - 10 302 3005 2097 - 862.3390.39 - 10 304 3005 
2098 - 866.3390.39 - 10 301 3005 2099 - 894.3390.39 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2017 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Passagem e: 
CT Nº 00014/2017 - 16.02.17 - LAB VITA LABORTÓRIO CLÍNICO LTDA - R$ 35.533,41 
CT Nº 00015/2017 - 16.02.17 - UDI PATOS SERVIÇOS E PRODUTOS MÉDICOS LTDA - R$ 233.767,40 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


